
DETERMINA n. 741 del 30/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 741 del 30/06/2021

OGGETTO: Liquidazione  spesa  a favore della  società  Egaf  Edizioni  s.r.l.  per l’acquisto  di 
Prontuari al codice della strada e abbonamento APP 2021 da destinare gli agenti 
della  Polizia  Municipale  Smart  Gig  Z413129A81

Proposta n. D14980-588-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott.ssa M.R. Petrillo

SERVIZIO Affari Generali 



DETERMINA n. 741 del 30/06/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 98 del 10.06.2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente dei Settori 
Polizia Municipale;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 47 del 02.10.2020, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 46 del 02.10.2020 con la quale è stato  
approvato il DUP annualità 2020/2022;

Vista la Deliberazione di Giunta  n. 16  del 29/10/2020 con la quale è stato approvata la Performance ed il  
Piano economico di Gestione  per gli anni  2020  2022.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 con cui è stato approvato l’esercizio di bilancio 
provvisorio  anno  2021,  e  assegnato  le  risorse  ai  responsabili  di  Settori/servizi  ai  fini  della  continuità 
gestionale dell’Ente.

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Ten. S.Borgese

Premesso che

-  per il servizio interno ed esterno sul territorio comunale da parte del personale del Corpo della Polizia  
Locale, si è reso  necessario acquistare copie e app  del Prontuario delle violazioni alla circolazione stradale 
aggiornate,  quale importante strumento per l’attività di polizia stradale;    

 è stato  necessario dotare il personale del  Corpo di Polizia Locale degli  strumenti  ritenuti  necessari  ad  
assicurare la continuità ed il corretto espletamento dei compiti istituzionali;

- con determinazione dirigenziale n. 426 del 29/04/2021, si accettava la proposta redatta dall’Egaf  Edizioni 
SRL,  procedendo all’acquisto  di  n° 10 copie cartacee  e n.  10  app del  prontuario  al  codice della  strada 
assumendo l’impegno contabile per € 347,00 

Ritenuto 

che tali Prontuari costituiscono uno strumento operativo di notevole importanza per quanto attiene l’attività 
di Polizia Stradale;

Dato atto che 

- in data 12/05/2021, la società Egaf consegnava  per il tramite del Corriere Bartolini con numero di bolla 05-
2133 014 ;

- in data 12/05/2021 veniva trasmessa la Fattura n. 2021- V- VS2- 730 acquisita al Prot. con n. 53156 del 
13/05/2021di importo di € 347,00 per l’acquisto dei prontuari delle violazioni alla circolazione stradale – 
Formula abbonamento APP per l’anno 2021



DETERMINA n. 741 del 30/06/2021

Valutata la necessita di dove  provvedere alla liquidazione della fattura per Euro 347,00 così distinto  alla 
società  “Egaf Edizioni s.r.l, con sede in Forlì  alla Via Filippo Guarini 2, P.Iva 02259990402   per € 344,73 
mentre l’Iva al 4% a favore dello Stato per € 2,27 

 

Visto lo smart cig Z413129A81

Visto 

- il DURC   Prot. INAIL 27786102 del 11/06/2021 con validità 09/10/2021 risulta regolare; 

-che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto e che sono stati adempiti gli obblighi derivanti dal Piano Triennale della trasparenza ed 
integrità;

-che il presente affidamento è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2,c3 e art. 4 del codice di  
comportamento aziendale, di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione;

Dato atto che  -  con nota  Prot.  63350 del  10/06/2021 si  inoltrava  ai  Dirigente  dei  Settori  le  verifiche 

previste  dal  “Regolamento per  l’approvazione  delle  misure di  contrasto all’evasione dei  tributi  e  delle  
entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, il Servizio Gestioni entrate tributarie 
presso il Settore  Finanziario,  nulla è pervenuto  per cui nulla osta in merito  alla posizione tributaria  ed  
extratributaria del destinatario;

-con  determina dirigenziale n.  426 del  29/04/2021 è stato assunto  l’impegno contabile n. 412/2021 di  
€347,00

Vista la dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e 

della L. n. 136/201, presentata dalla   Società  con l’indicazione del conto bancario dedicato ha il seguente  
IBAN IT55T0854213205067000230061 –  Presso la BCC Ravennate, forlivese e imolese – Filiale 07 Viale 
Spazzolli 24 Forli ; 

Visto 

 - il vigente regolamento di contabilità

 - il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di esecuzione della Legge Regionale n°12 del 13/06/2003.

- il Dlgs 50/2016 (Codice degli Appalti);

- l’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’IVA;



DETERMINA n. 741 del 30/06/2021

PROPONE

1) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa trova copertura all’impegno 
contabile n. 412/2021 Capitolo 10308502 del Bilancio provvisorio 2021  -  Pluriennale 2020/2022;

2) di  liquidare   la  somma  complessiva  di  €  347,00  (trecentoquarantasette,00) per  l’acquisto  di 
numero (10) Prontuario delle violazioni alla circolazione stradale – Formula N. 10 Violazioni CDS 
APP-2021, da destinare  per € € 344,73 alla società EGAF edizione s.r.l.  con sede in Forlì  alla Via 
Filippo Guarini 2, P.Iva 02259990402 sul conto BAN IT55T0854213205067000230061 –  Presso la 
BCC Ravennate, forlivese e imolese – Filiale 07 Viale Spazzolli 24 Forli  ,  mentre l’Iva al 4% per  € 
2,27 a  favore  dello  Stato all’impegno  contabile  n.  412/2021   Capitolo  10308502   Missione03 
programma 01 Titolo 1  del Bilancio provvisorio 2021  -  Pluriennale 2020/2022;

                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                    Ten. S.  Borgese 

Ritenuto di dover accogliere la proposta del responsabile del Servizio che qui si intende integralmente 
ripetuta e trascritta

DETERMINA

1) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa trova copertura all’impegno contabile 
n. 412/2021 Capitolo 10308502 del Bilancio provvisorio 2021  -  Pluriennale 2020/2022;

2) di liquidare   la somma complessiva di  € 347,00 (trecentoquarantasette,00) per l’acquisto di numero 
(10) Prontuario delle violazioni alla circolazione stradale – Formula N. 10 Violazioni CDS APP-2021, da 
destinare  per € € 344,73 alla società EGAF edizione s.r.l.  con sede in Forlì  alla Via Filippo Guarini 2, P.Iva 
02259990402 sul conto  BAN IT55T0854213205067000230061 –  Presso la BCC Ravennate, forlivese e 
imolese  –  Filiale  07  Viale  Spazzolli  24  Forli  ;,  mentre  l’Iva  al  4%  per   €  2,27 a  favore  dello  Stato 
all’impegno contabile n. 412/2021  Capitolo 10308502  Missione03 programma 01 Titolo 1  del Bilancio 
provvisorio 2021  -  Pluriennale 2020/2022;

                                                                                                                Il Dirigente 

                                                                                                         Dott.ssa M.R. Petrillo 

                                                                                              



DETERMINA n. 741 del 30/06/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Maria Rosaria Petrillo



DETERMINA n. 741 del 30/06/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 347,00 di cui euro 344,73 a favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 2,27 in favore dell'Erario. Impegno contabile 412/2021 alla 
Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308502, Bilancio 2021-2023,

Lì, Data 30/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-06-30T08:41:22+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-30T11:20:31+0200
	Borgese Salvatore


		2021-06-30T11:31:48+0200
	Petrillo Maria Rosaria




